

KẾ HOẠCH

V/v Làm việc với đoàn công tác của Viện Nghiên cứu Lâm sinh và Trường Đại học Southern Cross - Úc

1. Mục đích

Đoàn công tác của Viện Nghiên cứu Lâm sinh và Trường Đại học Southern Cross (SCU) Úc đến làm việc tại Trường Đại học Tây Bắc (TBU) và các đơn vị liên quan của tỉnh Sơn La để thực hiện các hoạt động của Dự án “Thúc đẩy và mở rộng Nông lâm kết hợp hướng theo thị trường và các giải pháp phục hồi rừng cho vùng Tây Bắc Việt Nam” do Trung tâm Nghiên cứu Nông nghiệp Quốc tế Úc (ACIAR) tài trợ.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 23/11 đến 26/11/2018
- Địa điểm: Trường Đại học Tây Bắc.

3. Thành phần tham dự chính

a) Phía đoàn công tác

- *Viện Nghiên cứu Lâm sinh:*
 - + Bà Lê Thị Hạnh - Trưởng đoàn;
 - + Bà Đặng Thịnh Triều - thành viên;
 - + Ông Lò Quang Thành - thành viên;
- *Trường Đại học SCU - Úc*
 - + GS. Doland John Nichols - Trưởng đoàn;
 - + Garlick-Kelly Edward James Francis - Sinh viên;
 - + Skinner Jordan Thomas - Sinh viên;
 - + Speechley Connor Rigby - Sinh viên;
 - + Craig Taylor John - Sinh viên;
 - + Crowther Joel Otis Orr - Sinh viên;
 - + Danaher Luke Edward - Sinh viên;
 - + Ellis Kamadeva Vaisnava Brajabihari - Sinh viên;

- + Nykiel Patrick - Sinh viên;
- + Ersta Santa - Sinh viên;
- + Ellis Jessica Jayne - Sinh viên;
- + Chapman Michelle - Sinh viên;
- + Beveridge Fiona Carole Anne - Sinh viên;
- + Walker Bella Caddie - Sinh viên;
- + Bradley Sarah Jane - Sinh viên.

b) Phía Trường Đại học Tây Bắc

- Đại diện Ban Giám hiệu: TS. Đoàn Đức Lân - Phó Hiệu trưởng;
- Giảng viên Khoa Nông Lâm: Ông Vũ Đức Toàn; ông Đinh Văn Thái; ông Nguyễn Hoàng Phương; ông Đặng Văn Công; ông Trần Quang Khải;
- Ông Đào Hữu Bình, Trung tâm Nghiên cứu khoa học và Chuyển giao công nghệ.

4. Nội dung

- Làm việc với Trường Đại học Tây Bắc về kết quả thiết lập thí nghiệm nông lâm kết hợp;
- Thăm quan thực địa mô hình nông lâm kết hợp tại xã Bó Mười, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La;
- Giao lưu với sinh viên Trường Đại học Tây Bắc, học ngôn ngữ và văn hóa Việt Nam;
- Thăm quan Khu bảo tồn thiên nhiên Mường La và Trung tâm Khoa học Lâm nghiệp Tây Bắc.

5. Lịch trình dự kiến

Thời gian	Hoạt động	Thành phần tham gia	Địa điểm
Ngày 23/11/2018			
Sáng	Họp với Trường Đại học Tây Bắc về kết quả triển khai các hoạt động xây dựng mô hình thử nghiệm nông lâm kết hợp	I. Đoàn công tác - GS. Doland và đoàn công tác Trường SCU; - Viện Nghiên cứu Lâm sinh; II. Trường Đại học Tây Bắc - Đại diện Ban Giám hiệu; - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Đặng Văn Công, ông Nguyễn Hoàng Phương;	Phòng họp 2

		- Trung tâm NCKH&CGCN: Ông Đào Hữu Bính.	
Chiều	Thăm quan mô hình nông lâm kết hợp tại xã Bó Mười, huyện Thuận Châu	I. Đoàn công tác - GS. Doland và đoàn công tác Trường SCU; - Viện Nghiên cứu Lâm sinh; II. Trường Đại học Tây Bắc - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Đặng Văn Công, ông Nguyễn Hoàng Phương; - Trung tâm NCKH&CGCN: Ông Đào Hữu Bính. III. Đại diện bản Noong Sàng và UBND xã Bó Mười, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La	Xã Bó Mười, huyện Thuận Châu. Nghỉ tại Thành phố Sơn La
Tối	Nhà trường mời đoàn ăn tối (25 người)	I. Đoàn công tác - Trường SCU (15 người); - Viện Nghiên cứu Lâm sinh (3 người); II. Trường Đại học Tây Bắc - Đại diện Ban Giám hiệu; - Đại diện Phòng KHCN&HTQT; - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Đặng Văn Công, ông Nguyễn Hoàng Phương; - Trung tâm NCKH&CGCN: Ông Đào Hữu Bính.	Nhà hàng Vườn đào (khu nhà sàn)
Ngày 24/11/2018			
Sáng	Giao lưu với sinh viên Trường Đại học Tây Bắc, học ngôn ngữ và văn hóa Việt Nam	I. Đoàn công tác - GS. Doland và đoàn công tác Trường SCU; - Viện Nghiên cứu Lâm sinh; II. Trường Đại học Tây Bắc - Giảng viên và sinh viên Khoa Nông lâm (Khoa Nông lâm đề xuất danh sách tham gia); - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Đặng Văn Công, ông Nguyễn Hoàng Phương; - Trung tâm NCKH&CGCN: Ông Đào Hữu Bính.	Phòng họp 2
Chiều	Di chuyển vào	I. Đoàn công tác	Huyện

	Mường La, thăm quan Khu Bảo tồn thiên nhiên Mường La, huyện Mường La	- GS. Doland và đoàn công tác Trường SCU; - Viện Nghiên cứu Lâm sinh; II. Trường Đại học Tây Bắc - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Trần Quang Khải. III. Đại diện Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Mường La	Mường La Nghỉ tại Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Mường La
Ngày 25/11/2018			
Sáng	Tiếp tục thăm quan tại Khu Bảo tồn thiên nhiên Mường La	I. Đoàn công tác - GS. Doland và đoàn công tác Trường SCU; - Viện Nghiên cứu Lâm sinh; II. Trường Đại học Tây Bắc - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Trần Quang Khải. III. Đại diện Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Mường La	Huyện Mường La
Chiều	Di chuyển về Thành phố Sơn La		Nghỉ tại Thành phố Sơn La
Ngày 26/11/2018			
Sáng	Thăm Trung tâm Khoa học Lâm nghiệp Tây Bắc	I. Đoàn công tác - GS. Doland và đoàn công tác Trường SCU; - Viện Nghiên cứu Lâm sinh; II. Trường Đại học Tây Bắc - Giảng viên Khoa Nông Lâm: ông Vũ Đức Toàn, ông Đinh Văn Thái, ông Trần Quang Khải. III. Đại diện trung tâm Khoa học Lâm nghiệp Tây Bắc	Thành phố Sơn La

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác quốc tế

- Làm thủ tục đoàn vào theo quy định;
- Lập kế hoạch đón tiếp đoàn công tác.

6.2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Điều động 01 xe ô tô và lái xe đưa đoàn đi thực địa tại các địa điểm: Xã Bó Mười, huyện Thuận Châu (chiều ngày 23/11/2018); xã Ngọc Chiến, huyện Mường La (từ chiều 24/11 đến hết ngày 25/11/2018); Khu vườn thực vật Trung tâm Lâm nghiệp Tây Bắc, Thành phố Sơn La (sáng 26/11/2018);

- Đặt com tiếp đoàn tại Nhà hàng Vườn đào (khu nhà sàn) tối 23/11/2018;

- Sắp xếp bố trí phòng họp để làm việc với đoàn công tác sáng ngày 24/11/2018 và sáng ngày 25/11/2018.

6.3. Khoa Nông Lâm

- Cử đại diện tham gia theo kế hoạch;
- Lập chương trình chi tiết buổi giao lưu sáng ngày 24/11/2018 và nộp về phòng KHCN&HTQT trước ngày 15/11/2018;

- Cử giảng viên và sinh viên tham gia buổi giao lưu, dạy ngôn ngữ và văn hóa Việt Nam sáng ngày 24/11/2018;

- Cử người ghi chép các nội dung, viết bài đăng website và nộp báo cáo về chương trình làm việc với đoàn công tác, gửi về Phòng KHCN&HTQT sau khi kết thúc chương trình (người phụ trách: Lò Quỳnh Nhung, đt: 0385129567; email: quynhnhung13992@gmail.com).

6.4. Trung tâm Nghiên cứu khoa học và Chuyển giao công nghệ

Cử đại diện tham gia theo kế hoạch.

6.5. Phòng Kế toán - Tài chính

Phối hợp với các đơn vị làm thủ tục thanh quyết toán các khoản chi để thực hiện tiếp đón đoàn theo kế hoạch này. /

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Khoa Nông Lâm;
- Trung tâm NCKH&CGCN
- Phòng KT-TC;
- Lưu HCTH, KHCN&QHQT(3b),



PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. Đoàn Đức Lân